
Zmena č. 12  
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Námestova 

č. 3/2008 
o výške príspevkov v základných školách a školských zariadeniach 

  
 Mestské zastupiteľstvo v Námestove podľa § 6 ods. 1 a v súlade s § 2b zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tejto zmene 

všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2008 o výške príspevkov v základných školách 

a školských zariadeniach (ďalej aj VZN alebo nariadenie): 

 

Čl. 7 

Výška príspevku a podmienky platenia príspevku 

 

v ods. 3 sa doterajšie znenie 

 

(3) Mesto Námestovo určuje minimálnu výšku mesačného príspevku zákonného zástupcu 

žiaka na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť CVČ nasledovne: 

 

Námestovo:    -    do 15 rokov – 3,50 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 1,50 €) 

Platiace obce:      na základe zmluvy medzi Mestom Námestovo a príslušnou obcou 

- do 15 rokov – 4,50 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 2,5 €) 

Neplatiace obce:  bez  zmluvy medzi mestom Námestovo a príslušnou obcou 

- do 15 rokov – 9 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 7 €) 

Študenti           -      5 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 3 € ) 

Dospelí             -      9 € 

Dospelí ZŤP     -      3,50 € 

 

nahrádza novým znením: 

 

(3) Mesto Námestovo určuje minimálnu výšku mesačného príspevku zákonného zástupcu 

žiaka na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť CVČ nasledovne: 

 

Námestovo:    -    do 15 rokov – 5 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 3 €) 

Platiace obce:      na základe zmluvy medzi Mestom Námestovo a príslušnou obcou 

- do 15 rokov – 6 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 4 €) 

Neplatiace obce:  bez  zmluvy medzi mestom Námestovo a príslušnou obcou 

- do 15 rokov – 9 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 7 €) 

Študenti           -      5 € ( na činnosť spojenú so vzdelávacím poukazom 3 € ) 

Dospelí             -      9 € 

Dospelí ZŤP     -      3,50 € 

 



 

v ods. 4 sa doterajšie znenie 

 

 

(4) Mesto Námestovo určuje výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

spojených so štúdiom na základnej umeleckej škole nasledovne: 

 

a.) v prípravnom štúdiu: 

v skupinovom vyučovaní (hudobný, výtvarný, tanečný, literárno-dramatický odbor) 

3,00 € 

b.) v základnom štúdiu (1.,2. stupeň): 

- v skupinovom vyučovaní výtvarný, tanečný, literárno-dramatický odbor  

5,00 € 

- v individuálnom vyučovaní hudobný odbor 

7,00 € 

c.) v mimoškolskej záujmovej činnosti spojenej so vzdelávacími poukazmi: 

2,50 € 

d.) v štúdiu pre dospelých: 

- v skupinovom vyučovaní výtvarný odbor  

5,00 € 

 

Pre žiakov individuálneho a skupinového vyučovania, ktorí nebudú kmeňovými žiakmi 

ZUŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Námestovo (budú kmeňovými žiakmi inej 

ZUŠ - čestné vyhlásenia odovzdali inej ZUŠ). 

 

a/ v základnom štúdiu (I., II. stupeň): 

     v individuálnom vyučovaní v hudobnom odbore: 30,00 € mesačne 

 

b/ v základnom štúdiu (I., II. stupeň): 

v skupinovom vyučovaní vo výtvarnom, tanečnom a literárno-dramatickom odbore:      

    25,00 € mesačne 
 

 

nahrádza novým znením: 

 

(5) Mesto Námestovo určuje výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

spojených so štúdiom na základnej umeleckej škole nasledovne: 

 

 

a) prípravná výchova v skupinovom vyučovaní - hudobný, výtvarný, tanečný, literárno-

dramatický odbor                       5,00 €  

b) základné štúdium (I., II. stupeň)  

-    skupinové vyučovanie: výtvarný, tanečný, literárno-dramatický odbor     8,00 € 

- individuálne štúdium - hudobný odbor                              12,00 € 

c) skupinové vyučovanie - výtvarný odbor pre dospelých, ktorí presiahli vek 25 rokov

                               10,00 € 



d) individuálne vyučovanie pre tých, ktorí navštevujú ďalší obligátny nástroj  hudobného 

odboru                                                                                                  12,00 € 

e) skupinové vyučovanie pre tých, ktorí navštevujú ďalší odbor skupinového vyučovania     

                                                                                                                    8,00 € 

Pre žiakov individuálneho a skupinového vyučovania, ktorí nebudú kmeňovými žiakmi ZUŠ 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Námestovo (budú kmeňovými žiakmi inej ZUŠ – čestné 

vyhlásenie odovzdali inej ZUŠ): 

a) základné štúdium (I., II. stupeň) v individuálnom vyučovaní - hudobný odbor a ďalší 

hlavný predmet             50,00 € 

b) základné štúdium (I., II. stupeň) v skupinovom vyučovaní - výtvarný, tanečný, 

literárno-dramatický odbor                 40,00 € 

 

Príspevok na čiastočnú úhradu výdavkov spojených so štúdiom na základnej umeleckej škole 

sa neuhrádza, ak plnoletý žiak alebo zákonný zástupca neplnoletého žiaka o to písomne 

požiada a je členom domácnosti, ktorej sa v zmysle zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci 

v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov poskytuje pomoc v hmotnej núdzi. 

Odpustenie príspevku sa vzťahuje iba na štúdium jedného umeleckého predmetu. Príspevok 

sa odpúšťa od nasledujúceho kalendárneho mesiaca. 

 

 

 

 

 

Čl. 8 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1) Zmena č. 12 tohto VZN bola schválená Mestským zastupiteľstvom v Námestove dňa 

15.5.2023 a účinnosť nadobúda od  1. septembra 2023 

   

 

 

 

 

        

                          Ing. Ján Kadera 

                           primátor mesta 

 

 

 

 

Zmena č.12 VZN č.3/2008 bola vyhlásená vyvesením na úradnej tabuli mesta 

Vyvesené dňa: 30.5.2023 

Zvesené dňa: ...................... 

 


